

✠ 1. Ob smrti **IVANKE NOVAK (1936-2025)**, Počakovo 28(Jurjeva), so za maše in cerkev darovali: domači, hči Alojzija Kmetič, vnuki Blaž Novak (Počakovo), Jure Novak (Radeče), Matej Kmetič (Počakovo), vnukinja Mateja Stražar (Polzela).

☪ ☪ ☪ **BOŽJA BESEDA** ☪ ☪ ☪

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelijska pa so:

10.8.: Mdr 18,6-9; Heb 11,1-2.8-19; Lk 12,32-48.

15.8.: Raz 11,19a; 12,1-6a.10ab; 1 Kor 15,20-26; Lk 1,39-56.

17.8.: Jer 38,4-6.8-10; Heb 12,1-4; Lk 12,49-53.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 4.8. ⇒ sv. JANEZ Vianney, duhovnik in CECILIJA, redovnica:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Ano Pivc // molitev 18.30

TOREK 5.8. ⇒ MARIJA Snežna (NIVES); sv. OŽBOLT, kralj.

SREDA 6.8. ⇒ **JEZUSOVA spremenitev na gori, praznik**; sv. JUST, mučenec:

SVIBNO ob 19.00 – za Rozalijo Kmetič

ČETRTEK 7.8. ⇒ sv. DARKO, škof in KAJETAN, duhovnik.

PETEK 8.8. ⇒ sv. DOMINIK, redovnik in ROBERT, mučenec.

SOBOTA 9.8. ⇒ sv. TEREZIJA (Edith Stein), redovnica in ROMAN, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Marijo (obl.) in Dragota Rupnik

NEDELJA 10.8. ⇒ 19. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. LOVRENC, diakon in ERIK, mučenca; odprijetje razstave v mežnariji:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 11.8. ⇒ sv. KLARA (JASNA), redovnica in SUZANA, mučenka:

JAGNJENICA ob 19.00 – za vse Globevnikove // molitev ob 18.30

TOREK 12.8. ⇒ sv. IVANA Šantalska, redovnica in MAVRICIJ, misijonar.

SREDA 13.8. ⇒ sv. PONCIJAN, papež in bl. GERTRUDA (JERA), opatinja:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Jožico Lazar

ČETRTEK 14.8. ⇒ sv. MAKSIMILJAN Kolbe, mučenec in EVZEBIJ, duhovnika:

SVIBNO ob 19.00 – za oba Alojza Novak, obl.

za Ivanko Novak, 30. dan

PETEK 15.8. ⇒ **MARIJINO VNEBOVZETJE – Veliki šmaren, praznik**:

SVIBNO ob 8.00 – za Manco Oven Pleterski

SOBOTA 16.8. ⇒ sv. ROK, romar in spokornik in ŠTEFAN I. Ogrski, kralj:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Jožeta Salobir in starša Zahrastnik

NEDELJA 17.8. ⇒ 20. NEDELJA MED LETOM; godujeta EVZEBIJ, papež in KLARA od Križa, redovnica:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2025, letnik 31

od 4. do 17. avgusta

»SAD ZA PRIHODNOST«

Starček je sadil jablano. Ljudje so ga opazovali in se mu posmehovali:

»Zakaj sadiš jablano? Mar ne veš, da bo minilo mnogo let, preden bo prvič rodila? Ti gotovo ne boš tega dočakal.«

Pa jim je starec odgovoril:

»Vem, da ne bom obiral sadov tega drevesa. Toda, ko bodo čez mnogo let drugi jedli s te jablane, mi bodo hvaležni, da sem jo posadil.«

~~~~~

V Svetem pismu Bog večkrat pokaže svojo previdnost, ko se obrača na ljudi, ki so že v letih. To se ni zgodilo samo Abrahamu, Sari, Zahariju in Elizabeti, ampak tudi Mojzesu, ki je bil poklican, da osvobodi svoje ljudstvo, ko je imel dobrih osemdeset let (prim. 2 Mz 7,7). S temi odločitvami nas uči, da je starost v njegovih očeh čas blagoslova in milosti in da so ostareli zanj prve priče upanja. »Kaj neki je ta čas starosti?« se glede tega sprašuje sv. Avguštin. »Bog ti tukaj odgovarja: »O, naj tvoja moč resnično popusti, da bo v tebi lahko ostala moja moč in boš mogel z apostolom reči: Kadar sem slaboten sem močan« (Super Ps. 70,11). Dejstvo, da število starejših danes raste, za nas postaja znamenje časov, ki smo jih poklicani razločevati, da bi dobro razumeli zgodovino, ki jo živimo.

Življenje Cerkve in sveta namreč lahko razumemo samo v sosledju rodov. Objem ostarelega človeka pa nam pomaga razumeti, da se zgodovina ne izčrpa v sedanosti, niti je ne použijejo hitra srečanja in razdrobljeni odnosi, temveč se vije proti prihodnosti. V Prvi Mojzesovi knjigi najdemo ganljiv prizor blagoslova, ki ga je ostareli Jakob dal svojim vnukom, Jožefovim sinovom: Njegove besede jih spodbujajo, da z upanjem gledajo na prihodnost kot na čas Božjih obljub (prim. 1 Mz 48,8-20). Če je torej res, da krhkost starejših potrebuje moč mladih, je prav tako res, da neizkušenost mladih potrebuje pričevanje starejših, da modro načrtujejo prihodnost. Kolikokrat so nam bili stari starši



zgled vere in pobožnosti, državljanske kreposti in družbene zavzetosti, spomina in vztrajnosti v preizkušnjah! Ta lepa dediščina, ki so nam jo izročili z upanjem in ljubeznijo, za nas ne bo nikoli zadosten razlog za hvaležnost in doslednost.

Jubilej je od svojih svetopisemskih začetkov predstavljal čas osvoboditve: Sužnji so bili osvobojeni, dolгови odpuščeni, zemlja vrnjena prvotnim lastnikom. To je bil čas obnove socialnega reda, kakršnega je hotel Bog, v katerem so bile sanirane neenakosti in zatiranja, ki so se nakopičila skozi leta. Jezus je obnovil te dogodke osvoboditve, ko je v shodnici v Nazaretu razglasil veselo vest ubogim, vid slepim, osvoboditev jetnikom in povrnitev svobode zatiranim (prim. Lk 4,16.21).

Ljubezen, ki jo čutimo do svojih dragih – do zakonca, s katerim smo preživeli velik del življenja, do otrok, do vnukov, ki razveseljujejo naše dneve – ne ugasne, ko moči pojenjajo. Nasprotno, pogosto ravno njihova naklonjenost prebudi naše energije ter nam prinese upanje in tolažbo.

Ta znamenja življenjske moči ljubezni, ki imajo svoje korenine v samem Bogu, nam dajejo pogum in nas spominjajo, da »čeprav naš zunanji človek razpada, se naš notranji dan za dnem obnavlja« (2 Kor 4,16). Zato še posebej kot starejši vztrajajmo v zaupanju v Gospoda. Vsak dan se pustimo prenoviti iz srečanja z Njim v molitvi in sv. maši. Z ljubeznijo prenašajmo vero, ki smo jo živeli toliko let v družini in v vsakdanjih srečanjih: Vedno hvalimo Boga za Njegovo dobrohotnost, negujmo edinost z našimi dragimi, odprimo svoje srce za tiste, ki so bolj oddaljeni in posebej za tiste, ki živijo v stiski. V vsaki starosti bomo znamenje upanja.

**papež Leon XIV.**



## ✕ ✕ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✕ ✕

Smo že v avgustu. Čas hitro teče. In tudi dogodki, ali doma, na delovnem mestu, na morju, v gorah ... Za nami je npr. **zlata poroka** zakoncev Alojza in Katarine Lazar iz Jagnjenice. Naj jima Bog nakloni še veliko let skupnega življenja v zdravju in medsebojnem razumevanju! Nazaj smo dobili **obnovljeni kip Pieta**. Restavrator Gregor Podkrižnik (Laško) je nazaj prilepil Jezusovo desno roko in nogo. Opozoril je še, da je bila v preteklosti njegova glava odlomljena. Pri nadaljnjem dvigu kipa je potrebno paziti tudi na to.

Doživeli smo tudi **ponedeljek 21. julij**, ko je ravno med molitvijo v jagnjeniški cerkvi zapihal močan veter in marsikje v Svibnem odkrival strehe. Morda najhujše je doživela župnijska cerkev, kateri je – verjetno – vrtinec odstranil ok. 130 strešnikov; večina je bila uničenih. Hvala pa Romanu Ferletu in družini Kavšek (pod cerkvijo) za ponovno pokritje ter Alojzu Lazarju, Jožetu Potrpinu in Marjani

Kmetič za pobiranje strešnih ostankov na pokopališču! Kavškovi so ponovno pokrili tudi mežnarijo. Škodo na strehah so doživele še nekatere druge stavbe.

## ➤ ➤ ➤ POMEMBNI PRAZNIK < < <

Marijino vnebovzetje, zapovedani praznik – 15. avgust. Duhovni pisatelj Franc Sodja je zapisal: »Marijino poveljanie je zmagoslavje ljubezni: ljubezni Marije do Jezusa, ljubezni Jezusa do Marije ... Praznik tolažbe in poguma. Marija je do zmagoslavja šla prek Kalvarije. Imeti moram pogum živeti, pa tudi pogum umreti. ... Če sem Marijin otrok, potem moram biti, ker stopam naproti cilju, ki ga je Marija že dosegla, najsrečnejši človek na svetu. Tudi jaz grem poveljanju naproti.«

## ↓↓↓ POVABLJENI STE ↓↓↓

**RAZSTAVA mladih umetnikov.** Tudi letos bo v mežnariji razstava različnih ročnih del otrok in mladine. Vabim umetnike, da se potrudijo in vsaj kakšen izdelek v začetku avgusta prinesejo v mežnarijo ali župnišče in s tem predstavijo svoje znanje in sposobnost. Naj bo v materialu ali glasbenem prispevku. Razstava se bo odprla v nedeljo, 10. avgusta, po maši in bo odprta do žegnanjske nedelje, 14. sept.

**Župnija Ig vabi na duhovno obnovo** pri Kraljici miru na Kurešček od 8. - 10. avgusta. 8. 8. začetek ob 10.30, ostala dneva ob 9. uri. Pride J. Manjackal.

**Romarska maša k sv. Roku v Borju pri Dobovici: nedelja 17. avgust** ob 9.30 uri. Poromajte tudi tja!

**Poletno gledališče Studenec** pri Krtini prireja letos izvedbo domače gledališke predstave **Črna žena**. Predstave bodo: 3., 8., 9., 10., 15. in 16. avgusta; vse ob 21. uri. Vabljeni!

**Slovenska Karitas** prosi za pomoč z naslovom **Za šolske potrebščine**. Pomoč je namenjena družinam z več otroki, ki so v stiski zaradi različnih oblik pomanjkanja. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi Župnija Svibno. Dobili boste željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Lahko si tudi natisnete pisano Oznanilo. Prav tako si lahko ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

Vsem, ki se odpravljate na kakršenkoli dopust ali počitnice, Vam želim, da bi jih preživeli v miru, dobrem razpoloženju in novi osvežitvi. Predvsem naj bi se poglobili medsebojni stiki in vera v Skrivnost življenja.

## ✕ ✕ ✕ OBVESTILA ✕ ✕ ✕

- 🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

- 🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:  
**10.8. = JAGNJENICA – 31, 32b in 32c; ZAGRAD – 9, 11 in 13.**  
**16.8. = JAGNJENICA – 41 in 41a; ZAGRAD – 14 in 15.**